

Bredbandsstöd

Du kan få projektstöd för att bygga bredbandsnät på landsbygden. Det kan vara en grupp personer som bor på landsbygden som bildar en förening som sedan söker stödet och bygger bredbandsnätet. Det kan också vara kommunen, ett kommunalt bolag eller ett privat företag. Du söker både stöd och utbetalning i vår e-tjänst.

Stödet är stängt

Stödet är stängt. Du kan därför inte längre söka det här stödet.

Om du redan har fått ett beslut om stöd kan du däremot söka utbetalning.

Sök utbetalning

Vem kan få stöd?

Du kan få stödet till bredband om du är en juridisk person och kommer att bygga bredbandsnät till fler än bara din egen verksamhet.

Det betyder att alla typer av föreningar, organisationer, företag, kommuner och andra myndigheter kan få stödet. En enskild privatperson eller en enskild firma kan inte få stödet eftersom de inte är juridiska personer.

Så kommer du igång med ett bredbandsprojekt

Det finns många sätt att starta ett projekt för att bygga bredbandsnät på landsbygden. Det kan starta som ett lokalt initiativ där ni som bor på landsbygden bildar en förening som sedan söker stödet och bygger bredbandsnätet. Det kan också vara kommunen, ett kommunalt bolag eller ett privat företag som tar initiativet. Om det till exempel är kommunen som tar initiativet så kan kommunen söka stödet och även driva projektet eller så kan kommunen vara administratör och samordnare för flera föreningar.

Byanätsforum är ett forum för frågor om att bygga, äga och driva bredbandsnät. De vänder sig speciellt till föreningar som vill starta bredbandsprojekt.

Byanätsforum (byanatsforum.se)

Det kan du få stöd för

Du kan få stöd för att anlägga den grundläggande fysiska infrastrukturen som behövs för att bygga ett bredbandsnät. Det är till exempel kanalisationsrör och fiberkablar. För att få stöd behöver bredbandsnätet uppfylla definitionen för nästa generations accessnät. Med det menas bredbandsnät med hög överföringskapacitet som är snabbt, säkert och med jämn överföring av signalerna när bredbandet används.

Du kan inte få stöd för bredband om det redan finns ett nät i området som uppfyller villkoren för stödet.

Utgifter du kan få stöd för

Du kan bara få stöd för utgifter som har fakturadatum och betalningsdatum från och med den dag då din ansökan om stöd kom in till myndigheten.

Utgifter du kan få stöd för:

- projektering, till exempel kostnadsberäkning, teknisk planering och rådgivning
- material för att anlägga grundläggande fysisk infrastruktur, till exempel rör och fiberkablar

- anläggningsarbeten för att anlägga grundläggande fysisk infrastruktur, till exempel grävning och blåsning och svetsning av fiber
- tjänster för kontroll och dokumentation, till exempel byggbesiktning och att upprätta en förvaltningsplan
- tjänster för allmänna utgifter, till exempel byggprojektledning, upphandlingshjälp och ekonomiredovisning. Allmänna utgifter får utgöra 5 procent av den totala budgeten för projektet men högst 1 500 000 kronor.

Moms ger rätt till stöd när du inte är skyldig att redovisa moms för projektet. Är du momsredovisningsskyldig för projektet så får du inte stöd för moms.

Du kan bara få stöd för tjänster som är köpta från personer eller organisationer som har F-skattsedel.

Du kan få stöd för utgifter för att ta ut ledningsrätt. Ledningsrätt är en rättighet som liknar ett servitut och är ett sätt att säkra rätten att ha en ledning över en eller flera fastigheter. Du ansöker om ledningsrätt hos Lantmäteriet eller hos din kommunala Lantmäterimyndighet om det finns en sådan.

Ledningsrätt och andra frågor om bredband och markåtkomst (lantmateriet.se)

Det kan du inte få stöd för

Exempel på vad du inte kan få stöd för:

- lön och arvoden
- inköp och installation av aktiv utrustning (den elektroniska utrustningen som skapar signalen i bredbandsnäten)
- inköp eller hyra av befintlig grundläggande fysisk infrastruktur
- avgifter och ersättningar för markinträng
- avgift för inskrivning av markupplåtelseavtal i Fastighetsregistrets inskrivningsdel¹
- förrättningskostnader för att bilda gemensamhetsanläggning²
- mat och annan förtäring
- indirekta kostnader så som overheadkostnader
- moms som du kan dra av
- skuldräntor.

¹ Med inskrivning menas ett markupplåtelseavtal som ger ledningsägaren tillstånd och nyttjanderätt att till exempel gräva och lägga ner en ledning på markägarens fastighet. Det innebär också att avtalet registreras i Fastighetsregistrets inskrivningsdel hos Lantmäteriet.

² Med gemensamhetsanläggning menas att det genom en lantmäteriförrättning bildas en anläggning som ägs gemensamt av de fastigheter som ingår i anläggningen. Det markutrymme som behövs för gemensamhetsanläggningen upplåts med servitutsrätt.

Så mycket stöd kan du få

Utgifterna måste vara 100 000 kr eller mer för att du ska kunna få stöd. Ett projekt kan få högst 10 miljoner euro (cirka 83 miljoner kronor) i stöd.

Regeringen har satsat totalt 4,25 miljarder kronor till bredbandsstödet under åren 2014–2020.

I tabellen nedan kan du se hur många procent av dina utgifter som du kan få stöd för. Att det skiljer sig åt i landet beror på att stödets storlek har anpassats till varje läns förutsättningar.

Så mycket får du i stöd i varje län

Län	Andel av de utgifter som ger rätt till stöd
Blekinge	70 %
Dalarna	60 %
Gotland	Bredbandsstödet finns inte på Gotland
Gävleborg	60 %
Halland	60 %
Jämtland	50 %
Jönköping	60 %
Kalmar	40 %
Kronoberg	60 %
Norrbottn	70 %

Län	Andel av de utgifter som ger rätt till stöd
Skåne	40 %
Stockholm	60 %
Södermanland	60 %
Uppsala	60 %
Värmland	75 %
Västerbotten	70 %
Västernorrland	60 %
Västmanland	60 %
Västra Götaland	50 %
Örebro	40 %
Östergötlands	60 %

Har du frågor om ditt läns procentsats ska du kontakta din länsstyrelse.

Resten ska finansieras med privata pengar

De utgifter som ger rätt till stöd men som inte täcks av bredbandsstödet ska finansieras med privata pengar, till exempel anslutningsavgifter. Det kan också vara pengar som kommer från privata fonder, privata stiftelser eller privata företag. Projektet får inte medfinansieras med andra offentliga stöd som kommer från till exempel EU, den svenska staten, regionförbund, landsting eller kommun.

Villkor för stödet

Här är villkoren som gäller för stödet. Du kan också se villkoren i ditt beslut om stöd.

När ansöker jag och när får jag beslut?

Det är viktigt att du ansöker om stöd innan du påbörjar din investering. Upptäcks det att projektet har påbörjats innan du ansöker om stöd riskerar du att få ditt beslut om stöd hävt och måste betala tillbaka samtliga utbetalningar du tidigare fått.

Området du söker stöd för ska hänga ihop

Området där du gräver för bredband ska hänga ihop och får inte bestå av separata delområden som är skilda från varandra. Det är däremot tillåtet att ha separat delområden om områdena inte ger rätt till stöd. Det kan till exempel vara en tätort eller ett område som redan har nästa generations accessnät.